
Gebührenblatt Hortkinder „Haus für Kinder im Mehrgenerationenhaus Mütterzentrum“ 

Öffnungszeiten Hort: 11.00-16.30 / Ferien: 08.00- 16.30 Uhr 

 

Schulzeit: 

3-4 Stunden:  165,00 €/Monat 

4-5 Stunden:  181,50 €/Monat 

5-6- Stunden:  190,00 €/Monat 

 

Ferienzeit: 

Bis 29 Ferientage: 

6 – 7 Stunden:   17,00 €/Monat 

7 – 8 Stunden:  19,00 €/Monat 

8 – 9 Stunden:  21,00 €/Monat 

Frühstücksgeld für die Ferien: 25,00 € (für das Schuljahr) 

 

bis 44 Ferientage: 

6 – 7 Stunden:  23,00 €/Monat 

7 – 8 Stunden:  25,00 €/Monat 

8 – 9 Stunden:  27,00 €/Monat 

Frühstücksgeld für die Ferien: 40,00 € (für das Schuljahr) 

 

 

Zusätzliche Kosten: 

Essen:  70,00 €/Monat 

Getränkegeld: 4,00 €/Monat 

Spielgeld: 7,00 €/Monat 

Materialgeld: 1,25 €/Monat 

 

 


